[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de n° 44 de 11 de março de 2025.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. Luiz Carlos Machado
 Presidente da Câmara Municipal

                   Senhor Presidente:

O vereador Aloísio Guimarães de Carvalho Filho que esta subscreve, vem por meio deste, solicitar ao Executivo Municipal a disponibilização de uma equipe para a captura de morcegos no distrito de Pirapitinga, em razão do surto de raiva que vem afetando os bovinos da região.

Tal medida se justifica pela necessidade de garantir maior segurança e tranquilidade aos produtores do setor pecuário, tanto leiteiro quanto de corte. A raiva é uma doença de extrema gravidade, representando riscos significativos tanto para os animais quanto para a saúde humana.

Aloísio Guimarães de Carvalho Filho
Vereador

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.jpeg